
      

COMUNE DI ILBONO
PROVINCIA DI NUORO

www.comune.ilbono.og.it
____________________________________________________________________________________

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

                    N°  9   del  31-05-2023

Oggetto: RENDICONTO DI GESTIONE 2022- APPROVAZIONE

L'anno  duemilaventitre, addì  trentuno del mese di maggio alle ore 18:30,nella sala 
consiliare, previa notifica degli avvisi di convocazione ai singoli consiglieri, avvenuta nei modi 
e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria in Prima 
convocazione in seduta Pubblica.

All’appello risultano:

 Murru Giampietro P Pisu Stefano P
Stochino Flavio P Manca Maria Mirella P
Lai Carla P Cerina Rocco A
Depau Arianna P Locci Alessia A
Piroddi Mario P Olivieri Fausto P
Depau Mirella P Ibba Loredana P
Piroddi Emiliano P
  
Risultano presenti n.  11 e assenti n.   2.
Favorevoli 9
Contrari 0
Astenuti 2

Il Sig.  Murru Giampietro in qualità di Sindaco, assistito dal Segretario Comunale Mameli 
Giacomo, il quale provvede alla redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4°comma, 
lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e ss.mm.ii.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 31-05-2023 - Pag. 2 - Comune di Ilbono

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrato in vigore il D.lgs. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", 
successivamente modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126.

RICHIAMATO l’art. 227, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 che testualmente recita “La dimostrazione dei risultati 
di gestione avviene mediante il rendiconto, il quale comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo stato 
patrimoniale”;

RICHIAMATO l’articolo 232, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 il quale recita: "Gli enti locali con popolazione inferiore 
a 5.000 abitanti possono non tenere la contabilita' economico-patrimoniale ((...)). Gli enti che rinviano la 
contabilita' economico-patrimoniale con riferimento all'esercizio 2019 allegano al rendiconto 2019 una situazione 
patrimoniale al 31 dicembre 2019 redatta secondo lo schema di cui all'allegato n. 10 al decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118, e con modalita' semplificate individuate con decreto del Ministero dell'economia e delle 
finanze, di concerto con il Ministero dell'interno e con la Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento per 
gli affari regionali, da emanare entro il 31 ottobre 2019, anche sulla base delle proposte formulate dalla 
Commissione per l'armonizzazione degli enti territoriali, istituita ai sensi dell'articolo 3-bis del citato decreto 
legislativo n. 118 del 2011.";

VISTO il resoconto della Commissione Arconet del 2 ottobre 2019, che ha ribadito facoltatività della tenuta della 
contabilità economico patrimoniale (CEP) per il 2019 per tutti i Comuni fino a 5mila abitanti, anche per quelli che 
avessero già corredato il consuntivo degli esercizi 2018 e precedenti degli allegati economico-patrimoniali.

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 16.04.2021 avente ad oggetto "Esercizio dell'opzione della 
non tenuta della contabilità economico-patrimoniale con decorrenza dal rendiconto 2020 e di conferma 
dell'opzione di non  predisporre il bilancio consolidato previsti dal d.lgs. n. 118/2011";

VISTO l'art.151, comma 6, del D.lgs. 267/2000 secondo il quale: "Al rendiconto è allegata una relazione 
illustrativa della Giunta che esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati 
conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti".
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

 n. 4 del 15.04.2022 del Consiglio Comunale di approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024;
 n. 24 del 12.04.2023 di Giunta Comunale con la quale è stato adottato lo schema di Rendiconto della 

gestione finanziaria 2023 nonché la Relazione Illustrativa della Giunta, così come previsto dal Decreto 
Legislativo n. 267/2000. 

PRESO ATTO che con i seguenti atti sono state apportate le variazioni al Bilancio di previsione finanziario 
2022/2024 di cui sotto:

1. deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 09.02.2022 è stata adottata una variazione in esercizio provvisorio anno 
2022. Variazione al Bilancio di previsione 2021/2023, ai sensi del punto 8.11 - all. 4/2 dell'ex d. lgs. n. 118/2011, 
applicazione avanzo vincolato;

2. deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 02.03.2022 è stata adottata una variazione in esercizio provvisorio anno 
2022. Variazione al Bilancio di previsione 2021/2023, ai sensi del punto 8.11 - all. 4/2 dell'ex d. lgs. n. 118/2011, 
applicazione avanzo vincolato;

3. determinazione del Responsabile del Servizio n. 74 del 20.04.2022 avente ad oggetto "Art. 175 comma 5- quater lettera 
c) del D. Lgs. 267/2000 - applicazione di quota di avanzo vincolato 2021 al bilancio di previsione 2022";

4. deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 29.04.2022 avente ad oggetto "Applicazione quota avanzo di 
amministrazione accantonato esercizio finanziario 2020 al bilancio di previsione 2022-2024 annualità 2022";

5. deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 29.04.2022 avente ad oggetto "Applicazione quota avanzo di 
amministrazione vincolato esercizio finanziario 2020 al bilancio di previsione 2022-2024 annualità 2022";

6. determinazione del Responsabile del Servizio n. 83 del 02.05.2022 avente ad oggetto " Art. 175 comma 5- quater lettera 
c) del D. Lgs. 267/2000 - applicazione di quota di avanzo vincolato 2021 al bilancio di previsione 2022";

7. determinazione del Responsabile del Servizio n. 104 del 23.05.2022 avente ad oggetto " Art. 175 comma 5- quater 
lettera c) del D. Lgs. 267/2000 - applicazione di quota di avanzo vincolato 2021 al bilancio di previsione 2022";

8. determinazione del Responsabile del Servizio n. 117 del 07.06.2022 avente ad oggetto " Art. 175 comma 5- quater 
lettera c) del D. Lgs. 267/2000 - applicazione di quota di avanzo vincolato 2021 al bilancio di previsione 2022";



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 31-05-2023 - Pag. 3 - Comune di Ilbono

9. determinazione del Responsabile del Servizio n. 124 del 13.06.2022 avente ad oggetto "Art. 175 comma 5 -quater lettera 
a) del D. lgs.vo 267/2000 - variazione compensativa entro il medesimo macroaggregato";

10. deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 20.06.2022 avente ad oggetto "Applicazione quota avanzo di 
amministrazione libero derivante dall'esercizio finanziario 2021 al bilancio di previsione 2022-2024 annualità 2022";

11. deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 20.06.2022 avente ad oggetto "Applicazione quota avanzo di 
amministrazione accantonato esercizio finanziario 2021 al bilancio di previsione 2022-2024 annualità 2022";

12. deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 25.07.2022 avente ad oggetto "Applicazione quota avanzo di 
amministrazione vincolato esercizio finanziario 2021 al bilancio di previsione 2022-2024 annualità 2022";

13. deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 25.07.2022 avente ad oggetto "Applicazione quota avanzo di 
amministrazione libero esercizio finanziario 2021 al bilancio di previsione 2022-2024 annualità 2022";

14. determinazione del Responsabile del Servizio n. 159 del 26.07.2022 avente ad oggetto " Art. 175 comma 5- quater 
lettera c) del D. Lgs. 267/2000 - applicazione di quota di avanzo vincolato 2021 al bilancio di previsione 2022";

15. determinazione del Responsabile del Servizio n. 163 del 28.07.2022 avente ad oggetto " Art. 175 comma 5- quater 
lettera c) del D. Lgs. 267/2000 - applicazione di quota di avanzo vincolato 2021 al bilancio di previsione 2022";

16. deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 12.10.2022 avente ad oggetto "Art. 175, comma 2 del D. Lgs.vo 267/2000 
- variazione al DUP 2022-2024 e al bilancio di previsione 2022-2024";

17. determinazione del Responsabile del Servizio n. 2444 del 27.10.2022 avente ad oggetto "Art. 175 comma 5 -quater 
lettera a) del D. lgs.vo 267/2000 - variazione compensativa entro il medesimo macroaggregato";

18. determinazione del Responsabile del Servizio n. 246 del 02.11.2022 avente ad oggetto " Art. 175 comma 5- quater 
lettera c) del D. Lgs. 267/2000 - applicazione di quota di avanzo vincolato 2021 al bilancio di previsione 2022";

19. deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 28.11.2022 avente ad oggetto "Art. 175, comma 2 del D. Lgs.vo 267/2000 
- variazione al DUP 2022-2024 e al bilancio di previsione 2022-2024";

20. deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 28.11.2022 avente ad oggetto "Applicazione quota avanzo di 
amministrazione vincolato, accantonato e libero esercizio finanziario 2021 al bilancio di previsione 2022-2024 annualità 
2022";

21. determinazione del Responsabile del Servizio n. 291 del 16.12.2022 avente ad oggetto " Art. 175 comma 5- quater 
lettera c) del D. Lgs. 267/2000 - applicazione di quota di avanzo vincolato 2021 al bilancio di previsione 2022";

22. Determinazione n. 341 del 30.12.2021, esecutiva a termini di legge, ad oggetto "Variazione di esigibilità ai sensi del 
comma 5 quater, lett. B) dell'art. 175 del d.lgs. n. 267/2000";

VISTO l’art. 11, comma 4, del D.lgs. N. 118/2011, che definisce i seguenti prospetti obbligatori da allegare al 
Rendiconto della gestione redatto secondo i nuovi principi contabili:
a) il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 
b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato; 
c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 
d) il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;
e) il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati; 
f) la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli 
esercizi successivi; 
g) la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati agli 
esercizi successivi; 
l) il prospetto dei dati SIOPE; 
m) l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, distintamente 
per esercizio di provenienza e per capitolo; 
o) la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo redatta secondo le modalità previste dal comma 6; 
p) la relazione del collegio dei Revisori dei conti; 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo ed economico finanziario n. 40 del 
01.03.2023 avente ad oggetto "Parificazione del Conto della Gestione degli Agenti Contabili per l'esercizio 
finanziario 2022".

DATO ATTO che:
 il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione relativa all’esercizio finanziario 2022 ai sensi 

dell’art. 226 del citato D.lgs. n. 267/2000 e che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere, dal quale 
emerge un fondo finale di cassa di €. 2.678.762,97, concordano con le risultanze finali delle scritture 
contabili dell’Ente e con le registrazioni SIOPE, come da tabelle allegate;

 al Rendiconto sono allegati i Conti degli agenti contabili interni (le cui risultanze sono ricomprese nel 
rendiconto stesso);



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 31-05-2023 - Pag. 4 - Comune di Ilbono

VISTO il Rendiconto della gestione del penultimo esercizio che è stato approvato regolarmente come risulta dalla 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 20.06.2022;

VISTO l'art. 1, commi 172, 174 e 563 della Legge 30 dicembre 2021, n. 234 che hanno aggiunto al comma 449 
dell'art. 1, della Legge 232 del 2016 (Fondo di solidarietà comunale) le lettere d- quinquies (contributo per il 
potenziamento dei servizi sociali)d- sexies (contributo ai servizi sociali ai fini di garantire un adeguato numero dei 
posti nei servizi educativi per l'infanzia) d-octies (contributo ai servizi sociali per trasporto alunni disabili);

VISTI i decreti del 19/07/2022 e 08/08/2022 relativi all'individuazione degli obiettivi, al monitoraggio e alla 
rendicontazione delle risorse sopra indicate, dai quali si evince che le schede di monitoraggio devono essere 
allegate al rendiconto annuale dell'ente;

VISTE le schede di monitoraggio DIS23, NID23 e SOC23 trasmesse al sistema SOSE e allegate alla presente; 

RILEVATO che  il  Conto  del  bilancio  dell’esercizio  2022  si  chiude  con  un  risultato  di  
amministrazione  pari  ad € 2.443.172,63;

RILEVATO che dallo Stato Patrimoniale Semplificato 2022 emerge un patrimonio netto pari a €. 11.992.809,04, 
costituito da: 

TIPOLOGIA 2022
Fondo di dotazione 5.194.333,56
da risultato economico di esercizi precedenti 0,00
da capitale 0,00
da permessi di costruire 56.597,31
riserve indisponibili per beni demaniali e 
patrimoniali indisponibili e per i beni culturali

6.779.168,61

altre riserve indisponibili 0
Risultati economici di esercizi precedenti - 37.290,44
Risultato economico dell'esercizio 0
TOTALE 11.992.809,04

PRESO  ATTO  che  al  Rendiconto 2022  sono  annessi  la Tabella  dei  parametri  di  riscontro  
della  situazione di deficitarietà  strutturale  ed  il  Piano  degli  indicatori  e  dei  risultati  di  
bilancio,  di  cui  all’art.  227, comma  5, del  D.lgs. n. 267/2000.

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000, 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il parere favorevole dall’organo di revisione economico-finanziaria, così come previsto dal combinato 
disposto degli artt. 174, comma 1, e 239, comma 1, lett. b), del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, allegato al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di poter procedere all’approvazione del Rendiconto di gestione per l’esercizio 2022;

CON VOTI espressi in forma palese con il seguente esito:
Consiglieri presenti e votanti n. 11 (undici) Favorevoli n. 09 (nove) Astenuti n. 02 (Ibba e Olivieri)

D E L I B E R A

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto.



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 31-05-2023 - Pag. 5 - Comune di Ilbono

DI APPROVARE il Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2022 in tutti i suoi contenuti ed allegati, che 
si uniscono alla presente per farne parte integrante e sostanziale, dai quali emerge il seguente quadro riassuntivo 
della gestione finanziaria ed il risultato finale complessivo della stessa al 31.12.2022

Conto del Bilancio

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo cassa al 1° gennaio 2554765,50

RISCOSSIONI (+) 617.176,41€        3.030.635,40€       3647811,81
PAGAMENTI (-) 573.011,89€        2.950.802,45€       3523814,34

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 2678762,97

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 2678762,97

RESIDUI ATTIVI (+) 739.858,10€        1.877.266,39€       2617124,49
   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento 
delle finanze 0,00
RESIDUI PASSIVI (-) 154.784,33€        498.485,54€          653269,87

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-) 113.069,96€             
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (1) (-) 2.086.375,00€         

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2022  (A)(2) (=) 2.443.172,63€         

GESTIONE

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2022 (A) 2.443.172,63€              
Composizione del Risultato di Amministrazione al 31.12.2022
Parte Accantonata
Fondo Svalutazione Crediti al 31.12.2022 479.705,82€                  
Altri Accantonamenti 75.702,68€                    
Fondo Passività potenziali 385.466,22€                  
Totale parte accantonata (B) 940.874,72€                  
Parte vincolata
Vincoli derivanti da legge o principi contabili 53.792,14€                    
Vincoli derivanti da trasferimenti 1.018.700,58€              
Vincoli derivanti da contrazione mutui 13.507,14€                    
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 31.326,37€                    
Altri Vincoli 11.450,43€                    
Totale parte vincolata (C ) 1.128.776,66€              
Parte destinata agli investimenti
Totale parte destinata agli investimenti 0
Totale parte disponibile 373.521,25€                  

DI DARE ATTO che il  Conto  del  bilancio  dell’esercizio  2022  chiude  con  un  avanzo  di  
amministrazione libero  pari ad Euro 373.521,25, come sopra riportato.

RILEVATO che dallo Stato Patrimoniale Semplificato 2022 emerge un patrimonio netto pari a €. 11.992.809,04, 
costituito da: 

TIPOLOGIA 2022
Fondo di dotazione 5.194.333,56
da risultato economico di esercizi precedenti 0,00



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 31-05-2023 - Pag. 6 - Comune di Ilbono

da capitale 0,00
da permessi di costruire 56.597,31
riserve indisponibili per beni demaniali e 
patrimoniali indisponibili e per i beni culturali

6.779.168,61

altre riserve indisponibili 0
Risultati economici di esercizi precedenti - 37.290,44
Risultato economico dell'esercizio 0
TOTALE 11.992.809,04

DI ALLEGARE alla presente deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale:
A) il Conto del Bilancio Entrata e Spesa;
B) lo Stato Patrimoniale Semplificato;

 e i seguenti allegati previsti dalla legge e dai principi contabili:
1. il prospetto dimostrativo del risultato di gestione e di amministrazione, con elenco analitico delle quote 

accantonate e vincolate;
2. il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato;
3. il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;
4. il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;
5. il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggragati;
6. la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell’esercizio in corso e negli esercizi precedenti 

imputati agli esercizi successivi 
7. la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell’esercizio in corso e negli esercizi precedenti imputati 

agli esercizi successivi;
8. il prospetto dei dati SIOPE;
9. l’elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di competenza, 

distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;
10. l’elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento dei termini di 

prescrizione;
11. la Relazione sulla gestione dell’organo esecutivo con allegato l’indicatore annuale di tempestività dei 

pagamenti;
12. la deliberazione dell’organo esecutivo di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi;
13. indirizzo internet di pubblicazione del rendiconto della gestione e del Bilancio di esercizio relativi al 

penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il bilancio di previsione del Comune di Ilbono e 
dell'Unione Comuni d'Ogliastra (www.comune.ilbono.og.it -  www.unionecomunidogliastra.it);

14. la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale (D.M. 28/12/2018);
15. il piano degli indicatori e risultati di bilancio (art. 227/TUEL, c. 5)
16. il conto del tesoriere (art. 226 TUEL);
17. il conto degli agenti contabili interni ed esterni (art. 233 TUEL);
18. inventario generale (art. 230/TUEL, c. 7);
19. il prospetto spese di rappresentanza anno 2020 (art.16, D.L. 138/2011, c. 26, e D.M. 23/1/2012);
20. l’attestazione, rilasciata dai responsabili dei servizi, dell’insussistenza alla chiusura dell’esercizio di debiti 

fuori bilancio;
21. DIS23 - Scheda di monitoraggio - Trasporto Studenti con Disabilità;
22. NID23 - Scheda di monitoraggio - Asili Nido;
23. SOC23 - Scheda di monitoraggio - Obiettivi Sociale;
24. Relazione dell'Organo di Revisione dell'Ente, Dott.ssa Cuboni Tiziana;

DI DARE ATTO che: 
 da apposita verifica con i servizi dell'Ente non sono stati evidenziati debiti fuori bilancio potenziali;
 è stato rispettato il vincolo sulla spesa del personale per l’anno 2022, di cui all’art.1, comma 557 della 

Legge n. 296/2006 e s.m.i.; 
 è  stato  redatto  l'elenco  delle  spese  di  rappresentanza  sostenute  dagli  organi  di  

governo  dell'ente nell'anno 2022, che è allegato al rendiconto e verrà trasmesso alla  Corte  dei  
Conti e pubblicato sul sito internet dell'Ente, così come previsto dall’art. 16, comma 26, del Decreto 
Legge n. 138/2011;



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 31-05-2023 - Pag. 7 - Comune di Ilbono

 ai  sensi  dell’art.  172  del D.Lgs.  n.  267/2000  e  della  normativa  vigente  in  materia,  
l’indirizzo  internet  di pubblicazione del rendiconto della gestione del penultimo esercizio 
antecedente quello cui si riferisce il bilancio, del rendiconto dell’Unione di comuni relativo all’esercizio 
2022 è il seguente: 
https://www.comune.ilbono.og.it/ilbono/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/296

Infine,
CON VOTI espressi in forma palese con il seguente esito:
Consiglieri presenti e votanti n. 11 (undici) Favorevoli n. 09 (nove) Astenuti n. 02 (Ibba e Olivieri)

D E L I B E R A

DI DICHIARARE l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Murru Giampietro F.to Mameli Giacomo



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 9 del 31-05-2023 - Pag. 8 - Comune di Ilbono

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, 1° COMMA, D.LGS. 18.8.2000, N.267 E SS.MM.II.

Ai sensi dell’art. 49, 1°comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. si esprime il parere Regolarita' 
tecnica per quanto concerne la regolarità tecnico – amministrativa.

Ilbono 30-05-23

Il Responsabile del Servizio
F.to Casu Piero Giorgio

Ai sensi dell’art. 49, 1°comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. si esprime il parere Regolarita' 
contabile per quanto concerne la regolarità contabile.

Ilbono 30-05-23

Il Responsabile del Servizio
F.to Casu Piero Giorgio

____________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 31-05-2023 perché dichiarata immediatamente 
eseguibile, (Art. 134 comma 4 D. Lgs 267/2000)
Ilbono, 31-05-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mameli Giacomo

___________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994, n. 38,modificata con 
L.R. n.7/98, è stata pubblicata all’albo pretorio comunale on-line sul sito www.comune.ilbono.og.it  dal           
, e vi rimarrà fino al            come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000 ed è stata 
trasmessa contestualmente ai gruppi consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Dalla Residenza Comunale, Addì           

                                         IL FUNZIONARIO INCARICATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) e ss.mm.ii.
Ilbono,           

IL SEGRETARIO COMUNALE
Mameli Giacomo

 

http://www.comune.ilbono.og.it/

